

# 貸借対照表

2024年 3月31日 現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>	<b>【 2,625,555,244】</b>	<b>【流動負債】</b>	<b>【 971,007,844】</b>
現金	656,310	工事未払金	598,809,097
普通預金	164,604,175	未払金	31,611,247
受取手形	111,881,010	未払法人税等	66,448,700
未成工事支出金	316,231,439	未払費用	60,960,996
貯蔵品	2,918,407	前受金	99,000
立替金	178,055	預り金	15,964,513
未収入金	25,900,719	役員賞与引当金	12,120,000
仮払金	647,843	未成工事受入金	145,597,691
前払費用	803,050	短期リース債務	4,873,000
完成工事未収入金	556,720,501	未払消費税等	34,523,600
短期CMS預け金	1,445,078,735	<b>【固定負債】</b>	<b>【 42,663,843】</b>
貸倒引当金	△65,000	退職給付引当金	22,476,393
<b>【固定資産】</b>	<b>【 762,377,333】</b>	役員退職慰労引当金	7,175,000
<b>[有形固定資産]</b>	<b>[ 623,789,608]</b>	長期リース債務	13,012,450
建物	181,595,762		
建物付属設備	20,817,019		
構築物	8,305,149		
機械装置	10		
車両運搬具	10		
備品什器	20,147,036		
工具器具	3,288,824		
リース資産	16,154,500		
土地	373,481,298		
<b>[無形固定資産]</b>	<b>[ 7,173,900]</b>		
ソフトウェア	4,314,420		
電話加入権	2,859,480		
<b>[投資その他の資産]</b>	<b>[ 131,413,825]</b>		
出資金	422,500		
投資有価証券	21,516,902		
長期差入保証金	1,168,537		
ゴルフ会員権	2,890,000		
長期前払費用	100,000		
敷金	435,000		
長期未収入金	1,851,000		
その他の投資等	14,430		
繰延税金資産	105,661,565		
貸倒引当金	△2,646,109		
		<b>負債合計</b>	<b>1,013,671,687</b>
		<b>純資産の部</b>	
		<b>【株主資本】</b>	<b>【 2,368,565,458】</b>
		[資本金]	[ 42,000,000]
		[資本剰余金]	[ 86,297,318]
		資本準備金	86,297,318
		[利益剰余金]	[ 2,240,268,140]
		利益準備金	26,220,450
		(その他利益剰余金)	( 2,214,047,690)
		別途積立金	853,850,000
		固定資産圧縮積立金	14,858,555
		繰越利益剰余金	1,345,339,135
		<b>【評価・換算差額等】</b>	<b>【 5,695,432】</b>
		その他有価証券評価差額金	5,695,432
		<b>純資産合計</b>	<b>2,374,260,890</b>
<b>資産合計</b>	<b>3,387,932,577</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>3,387,932,577</b>

# 損 益 計 算 書

自 2023年 4月 1日  
至 2024年 3月31日

(単位：円)

科 目	金 額	
【完成工事高】		
完成工事高	3,252,878,013	
兼業売上高	12,359,000	3,265,237,013
【完成工事原価】		
兼業原価	6,138,878	
当期完成工事原価	2,795,534,038	2,801,672,916
売上総利益		463,564,097
【販売費及び一般管理費】		198,028,501
営業利益		265,535,596
【営業外収益】		
受取利息	611,033	
受取配当金	691,173	
雑収入	7,387,348	8,689,554
経常利益		274,225,150
【特別利益】		
固定資産売却益	632,418	632,418
【特別損失】		
固定資産除却損	372,037	372,037
税引前当期純利益		274,485,531
法人税、住民税及び事業税		103,456,739
法人税等調整額		△4,549,734
当期純利益		175,578,526